
 

1 
 

 

Uznávání předchozího studia 
 
V rámci studia na ŠKN mohou být studentům uznány některé předměty či semináře, které 
již absolvovali jako součást svého odborného středoškolského či vysokoškolského 
vzdělání. Níže naleznete možnosti, podmínky a pravidla uznávání. 
 
Na základě dodaných podkladů lze studentovi uznat předměty západní medicíny (sobotní 
výuka). Pokud si student přeje jednotlivé předměty uznat, je povinen na začátku školního 
roku v prvním ročníku nejpozději do 31. října daného školního roku informovat studijní 
oddělení na emailu info@skolanaturopatie.cz a doložit potřebné informace – kopii 
diplomu, včetně akademického výpisu absolvovaných předmětů, který obsahuje veškeré 
náležitosti (jméno a příjmení, rok studia apod.). Upozorňujeme, že screenshoty či fotky 
webových stránek s obecnými informacemi o jednotlivých předmětech nemohou být 
akceptovány jako prokázání studia. Stejně tak nemůže být považováno za dostatečné 
prokázání odbornosti členství v různých spolcích či asociacích.  
Předměty specifické pro obory Klinické nutriční medicíny a Západní fytoterapie (páteční 
a nedělní výuka) jsou uznávány max. 7 let zpětně ode dne započetí studia na ŠKN, a 
k jejich uznání je potřeba úspěšně složit vyrovnávací zkoušku. Nejčastějším důvodem 
bývá odlišná hloubka, rozsah a náplň předmětů, které jsou specifické pro obory KN, KNM 
a ZF. 
Student může nadále navštěvovat uznané předměty, nemusí z nich však skládat zkoušky. 
Uznané semináře se nezapočítávají do povinného počtu nebo celkových hodin seminářů. 
Škola neposkytuje za uznané předměty či semináře finanční kompenzace. 
 
 
Zkratky: 
KN – obor Klinické Naturopatie 
ZF – obor Západní Fytoterapie 
KNM – obor Klinické Nutriční Medicíny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@skolanaturopatie.cz


 

2 
 

Seznam uznatelných předmětů pro jednotlivé profese 
 
ZDRAVOTNÍ SESTRA (SŠ/VŠ VZDĚLÁNÍ) 
Uznatelné předměty 
Biologie člověka I a II 
Komunikace s klientem 
 
Uznatelné semináře 
První pomoc 
Práce s odbornými informacemi 
Základy odborné terminologie 
 

NUTRIČNÍ TERAPEUT  
Uznatelné předměty 
Biologie člověka I a II 
Nutriční biochemie I a II 
Symptomatologie, patologie, diagnóza 
Farmakologie 
Komunikace s klientem 
 
Makroživiny - na základě vyrovnávací zkoušky (min. známka 70 %), doporučujeme 
navštěvovat (obsahuje aspekty funkční výživy) 
 
Uznatelné semináře 
První pomoc 
Práce s odbornými informacemi 
Základy odborné terminologie 
Přípravný kurz a státní autorizovaná zkouška pro profesi Výživového poradce (kód: 69-
042-N) 
 

FARMACEUT 
Uznatelné předměty 
Biologie člověka I a II 
Nutriční biochemie I a II 
Farmakologie 
Symptomatologie, patologie, diagnóza 
Klinické vyšetřovací metody 
Komunikace s klientem 
Farmakognosie 
Bylinná botanika 
 
Materia medica -  na základě vyrovnávací zkoušky (min. známka 70 %) 
Česká fytoterapie - na základě vyrovnávací zkoušky (min. známka 70 %) 
 
Uznatelné semináře 
První pomoc 
Práce s odbornými informacemi 



 

3 
 

Základy odborné terminologie 
 
Poznámka 

• Při studiu ZF - možnost nastoupení od druhého ročníku při úspěšném složení 
vyrovnávací zkoušky z Materie Medicy a České fytoterapie 

• Při studiu KNM - uznatelné sobotní předměty všech ročníků 
• Při studiu KN - uznatelné sobotní předměty všech ročníků a předměty ZF v prvním 

ročníku při úspěšném složení vyrovnávacích zkoušek z Materie Medicy a České 
fytoterapie, student může zaplatit za studium KNM v prvním ročníku, následně za 
další ročníky se platí plná cena KN 
 

 
FARMACEUTICKÝ ASISTENT  
Uznatelné předměty 
Biologie člověka I a II 
Nutriční biochemie I a II 
Farmakologie 
Komunikace s klientem 
Farmakognosie 
Bylinná botanika 
 
Uznatelné semináře 
První pomoc 
Práce s odbornými informacemi 
Základy odborné terminologie 
 

LÉKAŘ 
Uznatelné předměty 
Biologie člověka I a II 
Nutriční biochemie I a II 
Farmakologie 
Klinické vyšetřovací metody 
Symptomatologie, patologie, diagnóza 
Komunikace s klientem 
  
Uznatelné semináře 
První pomoc 
Práce s odbornými informacemi 
Základy odborné terminologie 
Klinická diagnostika - ale doporučujeme absolvovat 
 
Poznámka 

• Při studiu ZF - uznatelné sobotní předměty všech ročníků  
• Při studiu KNM - uznatelné sobotní předměty všech ročníků 
• Při studiu KN - uznatelné sobotní předměty všech ročníků  

 
 
 



 

4 
 

ZDRAVOTNÍ LABORANT 
Uznatelné předměty 
Biologie člověka I a II 
Nutriční biochemie I a II 
 
Uznatelné semináře 
První pomoc 
Práce s odbornými informacemi 
Základy odborné terminologie 
 
 
KURZ VÝŽIVOVÉHO PORADCE  
Uznatelné předměty 
Makroživiny - na základě vyrovnávací zkoušky (min. známka 70 %), doporučujeme 
navštěvovat (obsahuje aspekty funkční výživy).  
 
Poznámka: Kurz výživového poradce a Státní autorizovaná zkouška pro profesi 
výživového poradce jsou rozdílné. Kurz výživového poradce akreditovaný MŠMT je kurz 
a státní autorizovaná zkouška je samostatná zkouška, která má formát maturitní zkoušky 
(stupeň 5) a typicky následuje po úspěšném složení kurzu výživového poradce, případně 
jiného studia výživy.  
 
 
JINÉ ZDRAVOTNICKÉ, CHEMICKÉ, PŘÍRODOVĚDĚCKÉ A DALŠÍ OBORY VŠ 

K individuálnímu posouzení po doložení diplomu. Upozorňujeme, že je třeba složit 
k jednotlivým předmětům vyrovnávací zkoušky. Děkujeme za pochopení.  

 


